

Egelin Vindpark A/S
Peter Lunds Vej 1, st, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 36 41 92 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020.

Søren Tyge Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Egeln Vindpark A/S Peter Lunds Vej 1, st 2800 Kgs. Lyngby |
| | CVR-nr.: 36 41 92 61 |
| | Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 5. regnskabsår |
| Bestyrelse | Søren Tyge Sørensen, formand Søren Steen Hansen Henrik Bo Jørgensen |
| Direktion | Morten Windfeldt Jensen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø |
| Forvalter | Alternative Equity Partners A/S |
| Depositær | PEA Depositary Services ApS |
| Dattervirksomhed | max Sigma GmbH & Co. Egeln KG, Tyskland |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, drive og sælge vindmøller og vindmølleparker i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -101 t.kr. mod -965 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.318 t.kr. mod 1.462 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket af udviklingen i det underliggende datterselskab, max Sigma GmbH & Co. Egelnd KG, hvor der i år er indregnet en resultatandel på 4.421 t.kr. mod 2.453 t.kr. sidste år

Lønsum hos forvalter

Den samlede lønsum i Alternative Equity Partners A/S udgør i 2018 t.kr. 8.858, heraf variabelt t.kr. 1.849. Den gennemsnitlige antal fuldtidsansatte i Alternative Equity Partner A/S er 8.

Risici, herunder politikker og mål for styring

Selskabet er eksponeret over for forskellige typer risici.

Følgende risici er definerede:

- Markedsrisici
- Kreditrisici
- Likviditetsrisici
- Modpartsrisici
- Operationelle risici

Selskabet har politikker for risikostyring med det formål at minimere de tab, der kan opstå som følge af de definerede risici.

Selskabet udvikler løbende sine værktøjer til identifikation og styring af de risici, som til dagligt påvirker selskabet. Bestyrelsen i Alternative Equity Partner A/S (forvalter) fastlægger de overordnede rammer og principper for risiko- og likviditetsstyring og modtager løbende rapportering om udvikling i risici.

Risici opgøres og måles månedligt. Der er ikke konstateret væsentlige overskridelser, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

COVID 19 har haft effekt på de finansielle markeder og kan fremadrettet få betydning for selskabets indtjening. Det er dog på offentliggørelsestidspunktet for årsrapporten ikke muligt at udtale om det vil have en konkret betydning for selskabet.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Bruttotab | -100.784 | -965.260 |
| 1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 4.420.673 | 2.453.145 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-1.814</u> | <u>-25.523</u> |
| Resultat før skat | 4.318.075 | 1.462.362 |
| Skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Årets resultat | <u>4.318.075</u> | <u>1.462.362</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 7.500.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 1.462.362 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-3.181.925</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>4.318.075</u> | <u>1.462.362</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--------------------------|--------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | <u>77.346.577</u> | <u>72.906.266</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>77.346.577</u> | <u>72.906.266</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>77.346.577</u> | <u>72.906.266</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Andre tilgodehavender | <u>9.438</u> | <u>15.794</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>9.438</u> | <u>15.794</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>413.370</u> | <u>508.663</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>422.808</u> | <u>524.457</u> |
| | Aktiver i alt | <u>77.769.385</u> | <u>73.430.723</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 7.170.000 | 7.170.000 |
| 4 Overført resultat | 62.666.818 | 65.829.105 |
| 5 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 7.500.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | <u>77.336.818</u> | <u>72.999.105</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 432.567 | 431.618 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 432.567 | 431.618 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>432.567</u> | <u>431.618</u> |
| Passiver i alt | <u>77.769.385</u> | <u>73.430.723</u> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Andel af resultat i max Sigma EgelN GmbH & Co. KG | 4.420.673 | 2.453.145 |
| | <u>4.420.673</u> | <u>2.453.145</u> |
| 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris primo | 64.950.587 | 64.950.587 |
| Kostpris ultimo | <u>64.950.587</u> | <u>64.950.587</u> |
| Opskrivninger primo | 7.955.679 | 16.018.364 |
| Omregning til valutakurs | 19.638 | 219.942 |
| Årets resultat | 4.420.673 | 2.453.145 |
| Udbytte | 0 | -10.735.772 |
| Opskrivninger ultimo | <u>12.395.990</u> | <u>7.955.679</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>77.346.577</u> | <u>72.906.266</u> |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| max Sigma GmbH & Co. EgelN KG | Tyskland | 100 % |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 7.170.000 | 7.170.000 |
| | <u>7.170.000</u> | <u>7.170.000</u> |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 65.829.105 | 64.146.801 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -3.181.925 | 1.462.362 |
| Valutakursregulering dattervirksomhed | 19.638 | 219.942 |
| | <u>62.666.818</u> | <u>65.829.105</u> |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|-------------------------|-------------------|
| 5. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 0 | 10.000.000 |
| Udloddet udbytte | 0 | -10.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>7.500.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>7.500.000</u> | <u>0</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For datterselskabets bankgæld på 21,2 mio. kr. er kapitalandel i datterselskabet stillet til sikkerhed. Kapitalandelen har en regnskabsmæssig værdi på 77,3 mio. kr.

Selskabet træder endvidere tilbage for sit tilgodehavende overfor Jyske Bank. Tilgodehavendet er i regnskabet medregnet under kapitalandele.